MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA

Departamento de Ensino e Graduação
​​​​​​​​​​​​www.ifrr.edu.br

EDITAL 1/2023 - DEG/DIREN/DG-CBV/IFRR

HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES DA CHAMADA PÚBLICA PARAHOMOLOGA AS INSCRIÇÕES DA CHAMADA PÚBLICA PARA
PREENCHIMENTO DE VAGAS OCIOSAS NOS CURSOS DOPREENCHIMENTO DE VAGAS OCIOSAS NOS CURSOS DO
DEPARTAMENTO DE GRADUAÇÃO DO CAMPUS BOA VISTA PORDEPARTAMENTO DE GRADUAÇÃO DO CAMPUS BOA VISTA POR
REATIVAÇÃO DE MATRÍCULA DE ESTUDANTES EVADIDOS -REATIVAÇÃO DE MATRÍCULA DE ESTUDANTES EVADIDOS -
EDITAL 03/2023 - REINGRESSO.EDITAL 03/2023 - REINGRESSO.

A COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO PROCESSO SELETIVO  de Reingresso de alunos dos Cursos do Departamento de
Ensino de Graduação do Campus Boa Vista, no uso das atribuições  lhe são conferidas pela Portaria n.º 76/2023 -
DG-CBV/IFRR, de 28 de março de 2023, torna  público o a homologação das inscrições do processo sele<vo em
conformidade com o Edital 03/2023 DG-CBV/IFRR e  Edital de Retificação 01/2023  DG-CBV/IFRR:

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

NúmeroNúmero

de Matrículade Matrícula NOME COMPLETONOME COMPLETO TURNOTURNO INSCRIÇÃOINSCRIÇÃO

JUSTIFICATIVAJUSTIFICATIVA

20211LCB0008 BRENDA BEATRIZ DE SOUZA DA ANUNCIAÇÃO Noturno DEFERIDO

DIANA ALVES DA SILVA Noturno INDEFERIDO MATRÍCULA INEXISTENTE

DIANA ALVES DA SILVA Noturno INDEFERIDO MATRÍCULA INEXISTENTE

DIANA ALVES DA SILVA Noturno INDEFERIDO MATRÍCULA INEXISTENTE

ELIZABETE CAMPOS DAMASCENO Noturno INDEFERIDO  INSCRIÇÃO REPETIDA

20171LCB0281 ELIZABETE CAMPOS DAMASCENO Noturno DEFERIDO

20192TSED0020 JAQUELINE DA CONCEIÇÃO PEREIRA DA SILVA

vespertino INDEFERIDO

MATRÍCULA INEXISTENTE NO

CURSO

2017221-EAD0802 KAYRA INGRIDY CASTELO DA SILVA

Noturno

INDEFERIDO MATRÍCULA INEXISTENTE NO

CURSO

20221LCB0027 LINDA SARA REBOUÇAS DO NASCIMENTO Noturno DEFERIDO

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA

NÚMERONÚMERO

DE MATRÍCULADE MATRÍCULA NOME COMPLETONOME COMPLETO TURNOTURNO INSCRIÇÃOINSCRIÇÃO

JUSTIFICATIVAJUSTIFICATIVA

20181LEF0152 ALEXANDRO PEREIRA DA SILVA Vespertino DEFERIDADEFERIDA

BRUNO GOMES DE ALMEIDA

Vespertino INDEFERIDA

Não consta com

matrícula no curso

nos sistemas (Q-

acadêmico e SUAP)

2017LEF0142 CAIO JOSÉ PINHEIRO NUNES Matutino DEFERIDADEFERIDA

2855

CARLOS JOEL LIMA FRANÇA

Vespertino INDEFERIDA

Não consta com

matrícula no curso

nos sistemas (Q-

acadêmico e SUAP)

20131LEF0048

DAIANI CHAVES DE MACEDO

INDEFERIDA

A candidata deve

passar pelo processo

seletivo(vestibular),

pois a mesma não

cursou nenhum

componente e está

com a matrícula

cancelada.

20131LEF0048 DAIANI CHAVES DE MACEDO Vespertino INDEFERIDA INSCRIÇÃO REPETIDA

20172LEF0196 DÉBORA SILVA SANTANA Noturno DEFERIDADEFERIDA

21157742-5

EDUARDO MARCELO SOUZA

BONFIM Matutino INDEFERIDA

20151LEF0270 JACKSON DA SILVA BELGRAVE Vespertino DEFERIDADEFERIDA

20152LEF0273

LAISA EMANUELY FREITAS DE

SOUZA DEFERIDADEFERIDA

2018014270

MYKEIAS DOS SANTOS JORGE

Vespertino INDEFERIDA

Não consta com

matrícula no curso

nos sistemas (Q-

acadêmico e SUAP)

RAIMUNDO BISPO DOS SANTOS

NETO

Vespertino INDEFERIDA

Não consta com

matrícula no curso

nos sistemas (Q-

acadêmico e SUAP)

20162LEF0321

ROSANGELA SILVA FREITAS DE

FREITAS

DEFERIDADEFERIDA

SARAH RODRIGUES DOS SANTOS

INDEFERIDA

Não consta com

matrícula no curso

nos sistemas (Q-

acadêmico e SUAP)

20172LEF0323 VALDINEI NASCIMENTO BEZERRA Vespertino DEFERIDADEFERIDA

20181LEF0225 VIANEIDE MONTELES DE SOUZA Matutino DEFERIDADEFERIDA

LICENCIATURA EM LETRAS ESPANHOL E LITERATURA HISPÂNICA

Número deNúmero de

MatrículaMatrícula Nome CompletoNome Completo TurnoTurno INSCRIÇÃOINSCRIÇÃO

OBSERVAÇÃOOBSERVAÇÃO

20161LELH0150
ADRIANA PEREIRA JACAÚNA

Vespertino INDEFERIDA

MATRÍCULA ESTÁ

ATIVA

DAIANE ROCHA SILVA
Noturno INDEFERIDA

MATRÍCULA

INEXISTENTE

DÉBORA SILVA SANTANA
Noturno INDEFERIDA

MATRÍCULA

INEXISTENTE

20141lelh0235
ESTEPHANIE CUNHA FRAGOSO

Vespertino INDEFERIDA

INSCRIÇÃO

REPETIDA

20141LELH0235 ESTEPHANIE CUNHA FROGOSO PANTOJA Vespertino DEFERIDADEFERIDA

20161LELH0266 EVANIR DA SILVA SOUZA Vespertino DEFERIDADEFERIDA

20161LELH0266
EVANIR DA SILVA SOUZA

Noturno INDEFERIDA

INSCRIÇÃO

REPETIDA

HELEN SANDRA TELES BARROS SILVA Noturno INDEFERIDA

20161LELH0029 JOSIMAR CAVALCANTE DA PENHA Vespertino DEFERIDADEFERIDA

2010.1esp0304 KATIA CILENE DE OLIVEIRA RAPOSO Vespertino DEFERIDADEFERIDA

20162LELH0012 MARIA DE FÁTIMA ANDRADE Vespertino DEFERIDADEFERIDA

20171LELHAD0586

MIRE SILVA REBOUÇAS

Vespertino INDEFERIDA

MATRÍCULA

INEXISTENTE NO

CURSO

PAULO SÉRGIO FIRMINO Vespertino DEFERIDADEFERIDA

THIAGO XIMENES TRINDADE Vespertino DEFERIDADEFERIDA

THIAGO XIMENES TRINDADE
Vespertino INDEFERIDA

INSCRIÇÃO

REPETIDA

20091ESP0264
THIAGO XIMENES TRINDADE

Vespertino INDEFERIDA
INSCRIÇÃO

REPETIDA

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

NÚMERONÚMERO

DE MATRÍCULADE MATRÍCULA NOME COMPLETONOME COMPLETO TURNOTURNO INSCRIÇÃOINSCRIÇÃO

JUSTIFICATIVAJUSTIFICATIVA

20181LM0199 ALDRIN VINGREN DANTAS PIRES Noturno DEFERIDODEFERIDO

20141LM0309 AMANDA ESTER DE OLIVEIRA RAPOSO Vespertino DEFERIDODEFERIDO

20201LM0031 AMANDA SOUSA LIMA Matutino DEFERIDODEFERIDO

20181LM0016 ANDRÉ BATISTA RODRIGUES GOMES Noturno DEFERIDODEFERIDO

20181LM0059 ELÍ RODRIGUES BARROSO Noturno DEFERIDODEFERIDO

20141LM0384 ELLEN ADALGISA FEITOSA BARBOSA Noturno DEFERIDODEFERIDO

20172LMEAD0385 FERNANDA MATIAS DA SILVA Noturno INDEFERIDOINDEFERIDO

Matrícula inexistente

Aluna do curso de EaD

20141LM0090 FERNANDA SANTANA ARAÚJO Noturno DEFERIDODEFERIDO

20171LM0234 JAMILTON GOMES SARMENTO Vespertino DEFERIDODEFERIDO

20172LM-EAD1500 MARCIENE RIBEIRO LIMA Vespertino INDEFERIDOINDEFERIDO

Matrícula inexistente

Aluna do curso de EaD

20151LM0042 MARCÍLIO ALVES CHIACCHIO Vespertino DEFERIDODEFERIDO

 SANDY KAROLLINY DE ABREU ANDRADE Noturno INDEFERIDOINDEFERIDO

Matrícula inexistente

Aluna do curso de EaD

20191LM0353 WILLIAM LIMA SOARES Noturno DEFERIDODEFERIDO

TECNÓLOGO EM TURISMO

NÚMERONÚMERO

DE MATRÍCULADE MATRÍCULA NOME COMPLETONOME COMPLETO TURNOTURNO INSCRIÇÃOINSCRIÇÃO

JUSTIFICATIVAJUSTIFICATIVA

20221TGT0019 GIULLIANA MÁRCIA DE FRANÇA FIGUEIRA Noturno DEFERIDO

20191TGT0132 KAUANE GOMES DE SOUSA Noturno DEFERIDO

MARLANE SOARES SOUSA Noturno DEFERIDO

RONALDO DE OLIVEIRA SANTOS Noturno DEFERIDO

STHEFFANY GRAZIELLA RODRIGUES DE BRITO Noturno INDEFERIDOINDEFERIDO Matrícula inexistente no curso

TECNÓLOGO EM GESTÃO HOSPITALAR

NÚMERO DENÚMERO DE

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME COMPLETONOME COMPLETO TURNOTURNO INSCRIÇÃOINSCRIÇÃO JUSTIFICATIVAJUSTIFICATIVA

ANDREA FRANCIS DE ALEXANDRE Noturno INDEFERIDOINDEFERIDO

MATRÍCULA INEXISTENTE

NO CURSO

20191TGH0145 CAIO HENRIQUE JONAS NASCIMENTO Noturno DEFERIDO

20191tgh0056 CRICIELE EDUARDA COIMBRA LINS Noturno DEFERIDA

20191TGH0072 ISABELLA CRISTINA COSTA TORRES Noturno INDEFERIDAINDEFERIDA MATRÍCULA ATIVA

20171TGH0125 JOSÉ GERALDO DE SOUZA NETO Noturno DEFERIDA

427098 MARIA GORETE MENDES REIS Noturno INDEFERIDAINDEFERIDA

MATRÍCULA INEXISTENTE

NO CURSO

2018TGH0216 THIAGO QUIMAS DE PAULA GRANDE Vespertino DEFERIDA

RAIMUNDO BISPO DOS SANTOS NETO Matutino INDEFERIDAINDEFERIDA

MATRÍCULA INEXISTENTE

NO CURSO

2018014270 MYKEIAS DOS SANTOS JORGE Vespertino INDEFERIDOINDEFERIDO

MATRÍCULA INEXISTENTE

NO CURSO

TECNÓLOGO SANEAMENTO AMBIENTAL

NÚMERO DENÚMERO DE

MATRÍCULAMATRÍCULA

NOME COMPLETONOME COMPLETO

TURNOTURNO INSCRIÇÃOINSCRIÇÃO JUSTIFICATIVAJUSTIFICATIVA

20191STSA0063 GERALDO CORREIA LIMA NETO Noturno DEFERIDO

20201STSA0001 GRACILIANO GARCIA RAMOS Noturno DEFERIDO

2012STSA0252 GYULLE ANNE TEIXEIRA CUNHA Noturno DEFERIDO

20181STSA0170 KALLINE OLIVEIRA DE SOUZA ALENCAR Noturno DEFERIDO

20121STSA0016 MIRIELA TAVARES NOGUEIRA Noturno DEFERIDO

20121STSA0244 NATAN MESQUITA BARBOSA Noturno DEFERIDO

20121STSA0333 TOMIRIS KATIA SOUZA DUARTE Noturno DEFERIDO

RAIMUNDO BISPO DOS SANTOS NETO

Matutino INDEFERIDOINDEFERIDO

MATRÍCULA INEXISTENTE

NO CURSO

TECNOLOGO EM ANALISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA

NÚMERO DENÚMERO DE

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME COMPLETONOME COMPLETO TURNOTURNO

INSCRIÇÃOINSCRIÇÃO

JUSTIFICATIVAJUSTIFICATIVA

20151TADS0340 ADRIANO DE MELO Vespertino DEFERIDA

20211TADS0048 ADRIEL BANDEIRA DAMASCENO Vespertino DEFERIDA

20181TADS0093 ADRYEL JHONATTA DUARTE DA SILVA Vespertino DEFERIDA

20122TADS0010 ALDAIRES AIRES DA SILVA LIMA Noturno DEFERIDA

20191TADS0539 ALEXANDRE PESSOA DE SOUZA Vespertino DEFERIDA

20201TADS0002 AMANDA DA SILVA DIAS Noturno DEFERIDA

20171TADS0150 DANIEL SALES LOURETO DA COSTA Noturno DEFERIDA

271TADS0150 DANIEL SALES LOURETO DA COSTA Noturno INDEFERIDAINDEFERIDA Inscrição Repetida

20141TADS0295 DANIELE SOUZABARROS Vespertino DEFERIDA

20091TADS0949 DIEGO BRITO DA SILVA Vespertino DEFERIDA

20211TADS0032 DOUGLAS MENDES JANUÁRIO Noturno DEFERIDA

20191TADS0385 GESRAEL SABINO SILVA Noturno DEFERIDA

20171TADS0168 ISMAEL OLIVEIRA DOS SANTOS Noturno DEFERIDA

20221TADS0043 JHONE KEDISON FRANCO DE MENEZES Noturno DEFERIDA

20221TADS0043 JHONE KEDISON FRANCO DE MENEZES Noturno INDEFERIDAINDEFERIDA Inscrição Repetida

JHONWESLEY DA SILVA REIS
Vespertino

INDEFERIDAINDEFERIDA MATRÍCULA

INEXISTENTE

4498372
JHONWESLEY DA SILVA REIS

Vespertino

INDEFERIDAINDEFERIDA MATRÍCULA

INEXISTENTE-

20211TADS0027 JOELISON PEREIRA ARAÚJO Noturno DEFERIDA

20162TADS0129 JOSÉ DA SILVA SOUZA Noturno DEFERIDA

20201TSII0022
LARISSA BRITO DE LIMA

Noturno

INDEFERIDAINDEFERIDA MATRÍCULA

INEXISTENTE

-
LUCAS DOS SANTOS RODRIGUES

Noturno
INDEFERIDAINDEFERIDA MATRÍCULA

INEXISTENTE

-
LUCAS DOS SANTOS RODRIGUES

Noturno
INDEFERIDAINDEFERIDA MATRÍCULA

INEXISTENTE

20211TADS0065

LUIZY MORAIS SALES

Noturno

INDEFERIDAINDEFERIDA Aluno Regular -

Matriculado  em

2023/1

20221TADS0033

MANOEL REGINALDO NASCIMENTO

CAMPOS

Vespertino

INDEFERIDAINDEFERIDA Aluno Regular -

Matriculado em

2023/1

20211TADS0049 MAXSUEL FIGUEREDO SILVA Noturno DEFERIDA

-
MICHAEL DOUGLAS GOMES ROCHA

Noturno

INDEFERIDAINDEFERIDA MATRÍCULA

INEXISTENTE

20092TADS0363 NAY'ZZAN ANDREWS MARTINS DA SILVA Vespertino DEFERIDA

AINDA NÃO
NICOLAS FERNANDO AYALA DE SOUZA

Noturno

INDEFERIDAINDEFERIDA MATRÍCULA

INEXISTENTE

20211TADS0003 PAULO RICARDO FERREIRA DE SÁ Noturno DEFERIDA

- RAIMUNDO BISPO DOS SANTOS NETO Matutino INDEFERIDAINDEFERIDA Inscrição Repetida

	Documento assinado eletronicamente por: